Собрание представителей
сельского поселения Максимовка
муниципального района Богатовский
Самарской области
             Решение

                 от 13.11.2020 года № 19
«О принятии  к сведению отчета об исполнении бюджета сельского поселения Максимовка

муниципального района Богатовский  Самарской области  за 9 месяцев 2020 года»

         В соответствии с Федеральным  законом №131-ФЗ от 6 октября 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с  Уставом сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области,  Собрание Представителей сельского поселения Максимовка муниципального района  Богатовский Самарской области РЕШИЛО:

  1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области за  9 месяцев 2020 года по доходам в сумме  11718532,34 руб. или  70 % и по расходам в сумме   11803151,07 руб. или    54,6 % от годовых бюджетных назначений. Превышение расходов над доходами составило  84618,73 руб.

Численность муниципальных служащих и работников сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области составляет 7 человек, затраты на их содержание за  9 месяцев составили 1880787 руб.

2. Принять к сведению следующие показатели отчёта об исполнении бюджета за 9 месяцев  2020года:

-  доходы бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области   за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению,

- расходы бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области   за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 2,

- источники финансирования  дефицита  бюджета сельского поселения Максимовка за  9 месяцев  2020 года согласно приложению № 3.

3. Утвердить отчет  о целевом использование средств  резервного фонда, выделяемых для финансирования непредвиденных расходов сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области за 9 месяцев  2020 года согласно приложению № 4.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Максимовка

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                                         О.А.Офицерова
Приложение № 1

Доходы  бюджета сельского  поселения  Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области  за 9 месяцев  2020г.
	К О Д
	Наименование источника
	Сумма

2020г.(т.руб)
	Испол-

нено (т.руб)
	% испол-

нения

	000100 00000 00 0000 000
	Доходы
	12186,2
	8720,5
	48

	100103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные

бюджеты субъектов  Российской Федерации
	2015,4
	1353
	67

	100103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторное масло для дизельных и(или)карбюраторных

(инжекторны) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов  Российской Федерации
	10,4
	9,3
	90

	100103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,производимый

на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов  Российской Федерации
	2632,5
	1804
	69

	100103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,производимый на территории

Российской Федерации,зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов  РФ
	-260,1
	-264,3
	102

	182101 00000 000 000 000
	Налог на прибыль,доходы
	5500
	4603,8
	84

	182101 02010 011 000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5500
	4603,8
	84

	182101 02010 012 100 110
	Налог на доходы физических лиц
	-
	0
	Нет плана

	182101 02030 011 000 110
	Налог на доходы физических лиц
	-
	-0,4
	Нет плана

	18210102030012 100 110
	Налог на доходы физических лиц
	-
	0
	Нет плана

	182101 02030 013 000 110
	Налог на доходы физических лиц
	-
	0,3
	Нет плана

	182105 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	300
	298,9
	99,6

	182105 03010 01 1000 110
	Единый с/х налог
	300
	298,4
	99,6

	182105 03010 01 2100 110
	Единый с/х налог
	0
	0,5
	Нет плана

	182106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1800
	915,8
	51

	182106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физ.лиц
	120
	34.1
	28

	182106 01030 10 2100 110
	Налог на имущество физ.лиц
	-
	1,1
	Нет плана

	182106 06033 101 000 110
	Земельный налог, зачисляемый в бюджеты поселений
	630
	737,4
	117

	18210606033 102 100 110
	Земельный налог, зачисляемый в бюджеты поселений
	-
	0,1
	нет плана

	18210606033 103 100 110
	Земельный налог, зачисляемый в бюджеты поселений
	-
	0,5
	нет плана

	182106 06043 10 1000 110
	Земельный налог, зачисляемый в бюджеты поселений
	1050
	132,2
	13

	182106 06043 10 2100 110
	Земельный налог, зачисляемый в бюджеты поселений
	-
	10,4
	Нет плана

	22411105025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
	51
	47,6
	93

	22411105035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления
	87
	63,5
	73

	224117 05050 100 000 180
	Прочие неналоговые доходы поселений
	50
	28,8
	58

	224202 15001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности
	44,2
	    44,2
	100

	224202 1500210 0000 150
	Дотация  бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	795
	550
	69

	224202 1999910 0000 150
	 Прочие дотация  бюджетам  сельских поселений
	79
	0
	0

	2242022004110 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание
	1055,5
	0

	224202 2557610 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение
	1398,3
	1218,7
	87

	224202 2999910 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	660,6
	660,6
	100

	224202 35118 10  0000150
	Субвенции на осущ.полномочий по перв.воин.учету
	84,8
	63,6
	75

	22420705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления бюджеты поселений
	321
	321
	100

	Всего доходов

	16624,6
	11718,5
	70

                                                                                                              Приложение №2
Расходы бюджета поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области за 9 месяцев 2020 года

	Код
	Наименование раздела, подраздела,целевой статьи и вида расходов
	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнено, тыс.руб.

	Всего
	В том числе за счёт средств федерального и областного бюджетов

	224
	Муниципальное казённое учреждение Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

	224
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3177,3
	-

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	496
	-

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения в области общегосударственные вопросы
	01
	02
	60 0 00 00000

	496
	-

	Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	02
	60 1 00 11000

	496
	-

	Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений
	01
	02
	60 1 00 11000
	120

	Функционирование правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	-

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения
	01
	04
	60 2 00 00000

	1900,4
	-

	Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	04
	60 2 00 11000

	1810,3
	-

	Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений
	01
	04
	60 2 00 11000
	120
	1088,7
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	60 2 00 11000
	240
	719,8
	-

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	60 2 00 11000
	850
	1,8
	-

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключёнными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления
	01
	04
	60 2 00 78210

	90,1
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	60 2 00 78210
	540

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	     70 0 00

      00000

	198,3

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения в области обеспечения  проведения выборов в представительные органы муниц.образований
	01
	07
	      70 6 00

       00000

	198,3

	Специальные расходы
	01
	07
	     70 6 00

      00020
	880
	198,3

Резервные фонды

	01
	11

	0
	-

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения
	01
	11
	60 0 00 00000

	0
	-

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения в области общегосударственные вопросы
	01
	11
	60 3 00 00000

	0
	-

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	60 3 00 79900

	0
	-

	Резервные средства
	01
	11
	60 3 00 79900
	870

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	582,6
	-

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения
	01
	13
	60 0 00 00000

	582,6
	-

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения в области другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	60 4 00 00000

	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	60 4 00 20010

	-
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	60 4 00 20010
	240

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	60 4 00 20020

	    286,6
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	60 4 00 20020
	240

	Расходы по обеспечению деятельности МКУ
	01
	13
	60 4 00 12000

	  296
	            -

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	60 4 00 12000
	120

	224
	Национальная оборона
	02
	00

	55,6
	55,6

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	55,6
	55,6

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения
	02
	03
	60 0 00 00000

	55,6
	55,6

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения в области мобилизации и войскойой подготовки
	02
	03
	60 5 00 00000

	55,6
	55,6

	Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления
	02
	03
	60 5 00 11000

	Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений
	02
	03
	60 5 00 11000
	120
	55,6
	55,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	60 5 00 11000
	240
	0
	0

	224
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	15,1
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	15,1
	-

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности в населённых пунктах и на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на период 2017-2019гг. и на период до 2022г.»
	03
	10
	11 0 00 00000

	15,1
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	11 4 00 20000

	15,1
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	03
	10
	11 4 00 20000
	240

	224
	Национальная экономика
	04
	00

	2604,3
	-

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	1740,3
	-

	Муниципальная программа «Комплексного развития системы транспортной инфраструктуры сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2019 - 2029 гг.».
	04
	09
	12 4 00 20000

	1740,3
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	12 4 00 20000

	1707,7
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	04
	09
	12 4 00 20000
	240

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	12 4 00

S3270

	32,6
	       -

	Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	12 4 00

S3270
	540

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения по  другим вопросам в области национальной экономики
	04
	12

	864
	       660,6

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения   на подготовку изменений в генеральные планы
	04
	12
	70 9 00 S3650

	864
	660,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	70 9 00 S3650

	864
	660,6

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	12
	70 9 00 S3650
	240

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	70 9 00 S3650

	-
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	12

	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	4429,5
	-

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	211,4
	-

	Муниципальная программа «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на период 2019 -2029 годы»
	05
	02
	14 4 00 00000

	211,4
	-

	Прочая детализация в соответствии с решениями органов местного самоуправления
	05
	02
	14 4 00 20000

	211,4
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	14 4 00 20000

	211,4
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	05
	02
	14 4 00 20000
	240

	224
	Благоустройство
	05
	03

	4218,1
	1218,7

	Муниципальная   программа «Благоустройство территории сельского поселения Максимовка на 2015-2017 гг. и на период до 2022г.»
	05
	03
	13 0 00 00000

	4218,1
	1218,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	13 4 00 20000

	2982
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	05
	03
	13 4 00 20010
	240
	721,7
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	05
	03
	13 4 00 20020
	240
	554,5
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	05
	03
	13 4 00 20030
	240
	1705,8
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	13400L5760

	1236,1
	    1218,7

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	05
	03
	13400L5760
	240
	1236,1
	    1218,7

	224
	Охрана окружающей среды
	06
	00

	197,2
	-

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05

	197,2
	-

	Муниципальная целевая программа «Охрана окружа-ющей среды в сельском поселении Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2015-2017г.г. и на период до 2022 года»
	06
	05
	15 4 00 20000

	197,2
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	06
	05
	15 4 00 20000
	240

	224
	Культура, кинематография
	08
	00

	1319,1
	-

	Культура
	08
	01

	1319,1
	-

	Муниципальная программа »Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2011-2018годы и на период до 2022г.»
	08
	01
	17 4 00 20000

	3.3
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	17 4 00 20000

	3,3
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	08
	01
	17 4 00 20000
	240

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения в области культуры
	08
	01
	70 3 00 00000

	1315,8
	-

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключёнными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления
	08
	01
	70 3 00 78210

	1315,8
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	70 3 00 78210
	540

	224
	Физкультура и спорт
	11
	01

	     5
	-

	Муниципальная  программа »Развитие физкультуры и спорта в сельском поселении Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2015-2017г.г. и на период до 2022года»
	11
	01
	16 4 00 20000

	5
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	01
	16 4 00 20000

	5
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	11
	01
	16 4 00 20000
	240

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	11803,1
	1934,9

                                                                                                  Приложение № 3
Источники

финансирования дефицита бюджета поселения Максимовка за 9 месяцев  2020года.
	Код

Администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма

т.руб.

	224
	01000000000000000

	Изменение внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	84,6

	224
	01050000000000600
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	84,6

	224
	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11718,5

	224
	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	     -11718,5

	224
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	     -11718,5

	224
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	     -11718,5

	224
	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11803,1

	224
	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	     11803,1

	224
	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	11803,1

	224
	01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	11803,1

Приложение № 4
Отчёт
о целевом использование средств  резервного фонда, выделяемых для финансирования непредвиденных расходов сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

за  9 месяцев  2020 года

	Утверждено Решению Собрания представителей сельского поселения Максимовка муниципального района БогатовскийСамарской области
	Фактически использовано в 2020году (тыс.руб)

	Резервный фонд
	0
	0